
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 58 

имени Героя Советского Союза Носаль Евдокии Ивановны 

ул. им. Гоголя, 17, Краснодар, 350910, тел./факс (861)2375378 

е-mail:  school58@kubannet.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 
от 13.10.2021                №  119–О 

 

г. Краснодар 

 

Об организации работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся и педагогов МАОУ СОШ № 58  

 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, 

в целях формирования функциональной грамотности обучающихся и 

педагогов приказываю:  

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся и педагогов заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе  Слепнёву Ирину 

Викторовну. 

3. Ответственному за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителю директора по 

учебно-воспитательной работе Слепнёвой И. В. ознакомить с планом 

мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся и педагогов на 2021-2022 учебный год. 

4.  Ковалёву Сергею Сергеевичу, системному администратору, 

опубликовать настоящий приказ на сайте МАОУ СОШ № 58, разместить 

на информационных стендах.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МАОУ СОШ № 58                                     М. В. Бугакова 

 

  С приказом ознакомлен (а):             И. В. Слепнёва 

С. С. Ковалёв 
 

 

mailto:school58@kubannet.ru

		2022-02-02T19:26:09+0300
	Бугакова Марина Викторовна




